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重庆市渝北区森林公园发展中心 

2025年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

1.森林资源利用和建设规划拟定。主要包括拟定森林公园和

自然保护区的建设发展规划并组织实施。2.森林公园开发建设管

理。主要包括组织森林资源、风景资源和自然资源的开发建设、

合理利用和保护管理。3.森林公园风景资源保护培育。主要包括

森林资源、风景资源和自然资源的保护、培育；森林资源的调查、

建档和动态监测。4.渝北华蓥山市级自然保护区保护和监督管理。

主要包括承担渝北华蓥山市级自然保护区的建设、保护和合理利

用。5.内部运行管理工作。主要包括日常运营、维护（基础设施

维护、安全保卫、物业管理等），单位内部人事、财务等管理工

作。 

（二）单位构成 

我单位是独立核算二级预算单位，现有综合处、规划招商

处、建设处及管理处四个内设机构。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2025年年初预算数 6,454,821.32元，其中：

一般公共预算财政拨款收入 6,454,821.32 元占 100%。收入较
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2024年减少 844,699.38元，主要是一般公共预算财政拨款收入减

少 844,699.38元。 

（二）支出预算：2025年年初预算数 6,454,821.32元，其中：

社会保障和就业支出 635,948.64 元占 9.9%、卫生健康支出

138,831.6 元占 2.2%、节能环保支出 646,741.22 元占 10.0%、农

林水支出 4,895,501.94 元占 75.8%、住房保障支出 137,797.92 元

占 2.1%。支出较 2024年减少 844,699.38元，主要是基本支出预

算增加 516,911.2元，项目支出预算减少 1,361,610.58元。 

三、单位预算情况说明 

2025年一般公共预算财政拨款收入 6,454,821.32元，一般公

共预算财政拨款支出 6,454,821.32元，较 2024年减少 844,699.38

元。其中：基本支出 3,743,682.1元，较 2024年增加 516,911.2元，

主要原因是 2025年较 2024年减少了项目资金，主要用于森林公

园日常运转；项目支出 2,711,139.22 元，较 2024 年减少

1,361,610.58 元，主要原因是减少了项目支出，主要用于玉峰山

森林公园南天门森林公园日常运转等重点工作。 

重庆市渝北区森林公园发展中心 2025 年无使用政府性基金

预算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2025 年“三公”经费预算 412,000 元，较 2024 年增加

250,000 元。其中：因公出国（境）费用 0 元，与上年持平；公
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务接待费 2,000 元，与上年持平；公务用车运行维护费 160,000

元，与上年持平；公务用车购置费 250,000 元，较 2024 年增加

250,000元，主要原因是 2024年报废公务车一辆，2025年需要新

购置。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。我单位是事业单位，不在机关运行

经费统计范围之内。 

（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 6,995.8 元：

政府采购货物预算 6,995.8 元、政府采购工程预算 0 元、政府采

购服务预算 0 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购 6,995.8

元：政府采购货物预算 6,995.8 元、政府采购工程预算 0 元、政

府采购服务预算 0元。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 2,711,139.22元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，本单

位共有车辆 3辆，其中，一般公务用车 3辆、执勤执法用车 0辆。

2025年一般公共预算安排购置车辆 1辆，其中，一般公务用车 1

辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款
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和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修

费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：唐清卿  联系电话：023-67811588 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 6,454,821.32 合计 6,454,821.32

一、本年收入合计 6,454,821.32 一、本年支出合计 6,454,821.32

一般公共预算资金 6,454,821.32 社会保障和就业支出 635,948.64

政府性基金预算资金 卫生健康支出 138,831.60

国有资本经营预算资金 节能环保支出 646,741.22

财政专户管理资金 农林水支出 4,895,501.94

事业收入资金 住房保障支出 137,797.92

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

收入 支出

2025年渝北区单位收支预算总表



单位：元

科目编码 科目名称

6,454,821.32 6,454,821.32

208 社会保障和就业支出 635,948.64 635,948.64

 20805  行政事业单位养老支出 635,948.64 635,948.64

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 423,965.76 423,965.76

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 211,982.88 211,982.88

210 卫生健康支出 138,831.60 138,831.60

 21011  行政事业单位医疗 138,831.60 138,831.60

  2101102   事业单位医疗 138,831.60 138,831.60

211 节能环保支出 646,741.22 646,741.22

 21104  自然生态保护 307,127.00 307,127.00

  2110401   生态保护 200,000.00 200,000.00

  2110406   自然保护地 107,127.00 107,127.00

 21105  森林保护修复 339,614.22 339,614.22

  2110502   社会保险补助 89,614.22 89,614.22

  2110599   其他森林保护修复支出 250,000.00 250,000.00

213 农林水支出 4,895,501.94 4,895,501.94

 21302  林业和草原 4,895,501.94 4,895,501.94

  2130204   事业机构 2,831,103.94 2,831,103.94

  2130207   森林资源管理 918,000.00 918,000.00

  2130226   林区公共支出 881,398.00 881,398.00

  2130234   林业草原防灾减灾 265,000.00 265,000.00

221 住房保障支出 137,797.92 137,797.92

 22102  住房改革支出 137,797.92 137,797.92

  2210201   住房公积金 137,797.92 137,797.92

单位公开表2

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

科目

合计

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金
收入

事业收入
上级补助收

入
附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

2025年渝北区单位收入预算总表



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

6,454,821.32 3,743,682.10 2,711,139.22

208 社会保障和就业支出 635,948.64 635,948.64

 20805  行政事业单位养老支出 635,948.64 635,948.64

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 423,965.76 423,965.76

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 211,982.88 211,982.88

210 卫生健康支出 138,831.60 138,831.60

 21011  行政事业单位医疗 138,831.60 138,831.60

  2101102   事业单位医疗 138,831.60 138,831.60

211 节能环保支出 646,741.22 646,741.22

 21104  自然生态保护 307,127.00 307,127.00

  2110401   生态保护 200,000.00 200,000.00

  2110406   自然保护地 107,127.00 107,127.00

 21105  森林保护修复 339,614.22 339,614.22

  2110502   社会保险补助 89,614.22 89,614.22

  2110599   其他森林保护修复支出 250,000.00 250,000.00

213 农林水支出 4,895,501.94 2,831,103.94 2,064,398.00

 21302  林业和草原 4,895,501.94 2,831,103.94 2,064,398.00

  2130204   事业机构 2,831,103.94 2,831,103.94

  2130207   森林资源管理 918,000.00 918,000.00

  2130226   林区公共支出 881,398.00 881,398.00

  2130234   林业草原防灾减灾 265,000.00 265,000.00

221 住房保障支出 137,797.92 137,797.92

 22102  住房改革支出 137,797.92 137,797.92

  2210201   住房公积金 137,797.92 137,797.92

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

合计

2025年渝北区单位支出预算总表



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算

一、本年收入 6,454,821.32 一、本年支出 6,454,821.32 6,454,821.32

一般公共预算财政拨款 6,454,821.32 社会保障和就业支出 635,948.64 635,948.64

政府性基金预算财政拨款 卫生健康支出 138,831.60 138,831.60

国有资本经营预算财政拨款 节能环保支出 646,741.22 646,741.22

农林水支出 4,895,501.94 4,895,501.94

住房保障支出 137,797.92 137,797.92

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 6,454,821.32 支出合计 6,454,821.32 6,454,821.32

2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

7,299,520.70 6,454,821.32 3,743,682.10 2,711,139.22 -12%

208 社会保障和就业支出 266,604.48 635,948.64 635,948.64 139%

 20805  行政事业单位养老支出 266,604.48 635,948.64 635,948.64 139%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 177,736.32 423,965.76 423,965.76 139%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 88,868.16 211,982.88 211,982.88 139%

210 卫生健康支出 133,485.20 138,831.60 138,831.60 4%

 21011  行政事业单位医疗 133,485.20 138,831.60 138,831.60 4%

  2101102   事业单位医疗 133,485.20 138,831.60 138,831.60 4%

211 节能环保支出 615,498.00 646,741.22 646,741.22 5%

 21104  自然生态保护 200,000.00 307,127.00 307,127.00 54%

  2110401   生态保护 200,000.00 200,000.00 #DIV/0!

  2110406   自然保护地 200,000.00 107,127.00 107,127.00 -46%

 21105  森林保护修复 415,498.00 339,614.22 339,614.22 -18%

  2110502   社会保险补助 415,498.00 89,614.22 89,614.22 -78%

  2110599   其他森林保护修复支出 250,000.00 250,000.00 #DIV/0!

213 农林水支出 6,150,630.78 4,895,501.94 2,831,103.94 2,064,398.00 -20%

 21302  林业和草原 6,150,630.78 4,895,501.94 2,831,103.94 2,064,398.00 -20%

  2130204   事业机构 2,693,378.98 2,831,103.94 2,831,103.94 5%

  2130205   森林资源培育 310,000.00 -100%

  2130207   森林资源管理 2,447,251.80 918,000.00 918,000.00 -62%

  2130226   林区公共支出 700,000.00 881,398.00 881,398.00 26%

  2130234   林业草原防灾减灾 265,000.00 265,000.00 #DIV/0!

221 住房保障支出 133,302.24 137,797.92 137,797.92 3%

 22102  住房改革支出 133,302.24 137,797.92 137,797.92 3%

  2210201   住房公积金 133,302.24 137,797.92 137,797.92 3%

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

功能分类科目 2025年预算数

合计

2024年预算数
2025年预算比2024

年预算增幅%

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

3,743,682.10 3,063,339.11 680,342.99

301 工资福利支出 3,063,339.11 3,063,339.11

 30101  基本工资 614,304.00 614,304.00

 30102  津贴补贴 23,220.00 23,220.00

 30107  绩效工资 1,509,792.00 1,509,792.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 423,965.76 423,965.76

 30109  职业年金缴费 211,982.88 211,982.88

 30110  职工基本医疗保险缴费 97,606.86 97,606.86

 30112  其他社会保障缴费 20,669.69 20,669.69

 30113  住房公积金 137,797.92 137,797.92

 30114  医疗费 24,000.00 24,000.00

302 商品和服务支出 680,342.99 680,342.99

 30201  办公费 213,600.00 213,600.00

 30202  印刷费 10,000.00 10,000.00

 30205  水费 5,000.00 5,000.00

 30206  电费 5,000.00 5,000.00

 30214  租赁费 28,800.00 28,800.00

 30216  培训费 9,214.56 9,214.56

 30217  公务接待费 2,000.00 2,000.00

 30227  委托业务费

 30228  工会经费 71,627.79 71,627.79

 30229  福利费 21,500.64 21,500.64

 30231  公务用车运行维护费 160,000.00 160,000.00

 30299  其他商品和服务支出 153,600.00 153,600.00

303 对个人和家庭的补助

 30307  医疗费补助

310 资本性支出

 31005  基础设施建设

 31013  公务用车购置

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

经济分类科目 2025年基本支出

合计

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

2,711,139.22

302 商品和服务支出 2,190,127.00

 30201  办公费 50,000.00

 30202  印刷费 50,000.00

 30206  电费 70,000.00

 30213  维修（护）费 630,000.00

 30226  劳务费 1,333,000.00

 30227  委托业务费 57,127.00

303 对个人和家庭的补助 89,614.22

 30307  医疗费补助 89,614.22

310 资本性支出 431,398.00

 31005  基础设施建设 181,398.00

 31013  公务用车购置 250,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

部门预算支出经济科目

合计

项目支出



单位公开表8

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

412,000.00 410,000.00 250,000.00 160,000.00 2,000.00 162,000.00 160,000.00 160,000.00 2,000.00

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

2025年预算数 2024年预算数

公务用车购置及运行费 公务用车购置及运行费

合计 因公出国（境）费 公务接待费 合计 因公出国（境）费 公务接待费

2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计

 科目编码 科目名称

2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。

 科目编码 科目名称

2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入

一般债券
外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基金
预算

专项债券 小计
事业收入资

金
上级补助收
入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入
资金

其他收入资
金

合计 2,711,139.22 2,711,139.22 2,446,139.22 265,000.00

403 重庆市渝北区林业局 2,711,139.22 2,711,139.22 2,446,139.22 265,000.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2130226 林区公共支出 公共基础设施运维 700,000.00 700,000.00 700,000.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2110401 生态保护 自然保护区管理经费 200,000.00 200,000.00 200,000.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2130234 林业草原防灾减灾 森林防火队伍建设 265,000.00 265,000.00 265,000.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2130207 森林资源管理 编外人员聘用 918,000.00 918,000.00 918,000.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2110599 其他森林保护修复支出 森林火灾高风险区综合治理工程建设项目 250,000.00 250,000.00 250,000.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2110502 社会保险补助 天保工程社会保险补助 64,806.44 64,806.44 64,806.44

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2110502 社会保险补助 天保工程社会保险补助 24,807.78 24,807.78 24,807.78

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2110406 自然保护地 自然保护区管理经费 57,127.00 57,127.00 57,127.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2130226 林区公共支出 玉峰山环形公路 181,398.00 181,398.00 181,398.00

 403  重庆市渝北区林业局 403009 重庆市渝北区森林公园发展中心 2110406 自然保护地 自然保护区管理经费 50,000.00 50,000.00 50,000.00

单位公开表11

2025年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心

一般公共预算 政府性基金预算 单位资金

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

国有资本经
营预算

财政专户管
理资金



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

6,995.80 6,995.80

403 重庆市渝北区林业局 403009
重庆市渝北区森林公园发展
中心

50011221Y000000031446-日常公用
经费

6,995.80 6,995.80

2025年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区森林公园发展中心
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